Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2025                                                                                                  № 4371

Об установлении платы за оказание дополнительных образовательных

услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад №1 «Петушок»

В целях создания оптимальных условий, обеспечивающих получение

дополнительных услуг по различным направлениям дополнительного

образования и занятости детей  Богородского муниципального округа

Нижегородской области, на основании Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановления администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 16.04.2021 № 1125

«Об утверждении Порядка определения платы для физических и

юридических лиц за оказание дополнительных образовательных услуг, услуг

отдыха и оздоровления детей (выполнение работ), относящихся к основным

видам деятельности образовательных организаций, подведомственных

Управлению образования и молодежной политики администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области, оказываемых

ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях,

определенных федеральными законами, в пределах установленного

муниципального задания», руководствуясь Уставом Богородского

муниципального округа Нижегородской области, администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

1.1. Размер платы за оказание дополнительных образовательных услуг,

оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад №1 «Петушок» для одного ребенка в месяц в

размере:

2

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставления

услуги

Количество

занятий в

месяц в

одной

группе

(час.)

Стоимость

одного

занятия

(руб.)

Стоимость

услуги в

месяц

(руб.)

Дополнительное

образовательное

объединение

«Звездочка»

групповая 8 80,00

640,00

Дополнительное

образовательное

объединение

«Дошколенок»

групповая 8 110,00

880,00

Дополнительное

образовательное

объединение

«Пластилинография

– Цветные

ладошки»»

групповая 8 77,50

620,00

Дополнительное

образовательное

объединение

«Занимательная

механика»

групповая 8 75,00 600,00

Дополнительное

образовательное

объединение

«ДвижОК»

групповая 8 80,00

640,00

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области

Красненкову Г.И.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

Г.И.Красненкова

2-16-56